
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 18 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

30.04.2021  

 

                          № 88-4 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса, исключении из резерва составов 

участковых избирательных комиссий 

 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий  с правом решающего голоса (решение 

Территориальной избирательной комиссии № 18 от 30.04.2021 №88-2), 

в соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об  основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме  

граждан  Российской Федерации», Порядком формирования резерва  составов  

участковых  комиссий  и  назначения  нового  члена участковой  комиссии  

из резерва  составов  участковых  комиссий, утвержденным  постановлением  

Центральной  избирательной  комиссии  Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6, Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 

комиссий муниципальных образований, окружных и  участковых  избирательных  

комиссий,  утвержденными  постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года №192/1337-5, 

Территориальная избирательная комиссия № 18 (далее - Комиссия) решила: 

 

1.Назначить членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

2.Исключить из резерва составов участковых избирательных комиссий лиц 

согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

3.Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковые комиссии избирательных участков, 

указанных в приложениях №1 и №2 к настоящему решению. 

4.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 18 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии Алексеева В.Е. 

 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 18                                                                  В.Е.Алексеев            

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 18                                                                  Е.А.Чиканчи 

 

 



 
Приложение №1 к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 18,  

от «30» 04.2021  № 88-4 

 

 

Список кандидатов для зачисления в состав участковых комиссий 

Территориальная избирательная комиссия №18  

 

 
№п\п УИК ФИО Субъект выдвижения 

1.  1639 Абдрахманов Арслан 

Ильдарович 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Аптекарский остров 

2.  1635 Акимова Софья Андреевна собрание избирателей по месту жительства 

3.  1628 

Аникина Ирина 

Васильевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Посадский 

4.  1643 Атамурадов Александр 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту жительства 

5.  1639 Балабанов Михаил 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6.  1632 Бареев Дмитрий 

Дамирович 
собрание избирателей по месту работы 

7.  1642 Богатова Галина Ивановна собрание избирателей по месту жительства 

8.  1664 Богомолова Юлия 

Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Чкаловское 

9.  1639 Вырвыкишко Елизавета 

Вадимовна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

10.  1642 Давыдова Нина Павловна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Аптекарский остров 

11.  1632 Куцая Наталья Валерьевна Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

12.  1633 Есехина Юлия Андреевна Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

13.  1642 Жидкова Любовь 

Владимировна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

14.  1636 Жуков Антон Андреевич собрание избирателей по месту жительства 

15.  1636 Жукова Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 

16.  1640 Замулин Алексей собрание избирателей по месту жительства 



17.  1635 Иванова Анна Юрьевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

18.  1627 Кандарян Левон 

Суренович 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Посадский 

19.  1637 Капустин Филипп 

Васильевич 

собрание избирателей по месту жительства 

20.  1664 Ковбота Светлана 

Григорьевна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

21.  1631 Комаров Андрей 

Сергеевич 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Посадский 

22.  1643 Кярхи Елена Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 

23.  1631 
Малюченко Олеся 

Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

24.  1642 Михайлов Александр 

Андреевич 

Мунинипальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Аптекарский 

остров 

25.  1627 Монченко Юлия 

Геннадьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

26.  1643 Моргоев Сосланбек 

Туларбекович 

Мунинипальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Аптекарский 

остров 

27.  1634 
Николаев Дмитрий 

Константинович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

28.  1636 Первушина Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства 

29.  1641 Пуйга Елена Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

30.  1643 Рассказова Анна 

Витальевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

31.  1636 Родионова Юлия 

Андреевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Аптекарский остров 

32.  1659 Роскошный Алексей 

Дмитриевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Чкаловское 

33.  1636 Самсонов Константин 

Сергеевич 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Аптекарский 

остров 

34.  1642 Синельникова Анастасия 

Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

35.  1635 Смирнов Алексей 

Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства 

36.  1631 Смирнова Ксения Санкт-Петербургское региональное отделение 



Андреевна политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

37.  1643 Соловьев Андрей 

Витальевич 

собрание избирателей по месту жительства 

38.  1663 Трапш Роберт Робертович Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

 

39.  1635 Филина Дарья Алексеевна Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Аптекарский 

остров 

40.  1636 Чирко Никита Николаевич Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

 

 

 

 



Приложение №2 к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 18,  

от «30» 04.2021 № 88-4 

 

 

Список кандидатов для исключения из резерва составов участковых комиссий  
(подпункт "г" пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий)  
Территориальная избирательная комиссия №18  

 
 

№п\п УИК ФИО Субъект выдвижения 

1.  1639 Абдрахманов Арслан 

Ильдарович 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Аптекарский остров 

2.  1635 Акимова Софья Андреевна собрание избирателей по месту жительства 

3.  1628 

Аникина Ирина 

Васильевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Посадский 

4.  1643 Атамурадов Александр 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту жительства 

5.  1639 Балабанов Михаил 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6.  1632 Бареев Дмитрий 

Дамирович 
собрание избирателей по месту работы 

7.  1642 Богатова Галина Ивановна собрание избирателей по месту жительства 

8.  1664 Богомолова Юлия 

Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Чкаловское 

9.  1636 Борисов Сергей 

Николаевич 

собрание избирателей по месту жительства 

10.  1636 Борисова Анна Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 

11.  1639 Вырвыкишко Елизавета 

Вадимовна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

12.  1642 Давыдова Нина Павловна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Аптекарский остров 

13.  1632 Куцая Наталья Валерьевна Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

14.  1633 Есехина Юлия Андреевна Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

15.  1642 Жидкова Любовь 

Владимировна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

16.  1636 Жуков Антон Андреевич собрание избирателей по месту жительства 



17.  1636 Жукова Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 

18.  1640 Замулин Алексей собрание избирателей по месту жительства 

19.  1627 Кандарян Левон 

Суренович 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Посадский 

 

20.  1637 Капустин Филипп 

Васильевич 

собрание избирателей по месту жительства 

21.  1642 Клюшина Анастасия 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Аптекарский остров 

22.  1664 Ковбота Светлана 

Григорьевна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

23.  1631 Комаров Андрей 

Сергеевич 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Посадский 

24.  1636 Корягин Анатолий 

Геннадьевич 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Аптекарский 

остров 

25.  1636 Корягина Татьяна 

Геннадьевна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

26.  1643 Кярхи Елена Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 

27.  1631 
Малюченко Олеся 

Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

28.  1642 Михайлов Александр 

Андреевич 

Мунинипальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Аптекарский 

остров 

29.  1627 Монченко Юлия 

Геннадьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

30.  1643 Моргоев Сосланбек 

Туларбекович 

Мунинипальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Аптекарский 

остров 

31.  1634 
Николаев Дмитрий 

Константинович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

32.  1636 Первушина Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства 

33.  1635 Иванова Анна Юрьевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

34.  1641 Пуйга Елена Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

35.  1643 Радько Владимир 

Владимирович 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Аптекарский 

остров 

36.  1643 Радько Галина Николаевна собрание избирателей по месту жительства 



37.  1643 Рассказова Анна 

Витальевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

38.  1636 Родионова Юлия 

Андреевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Аптекарский остров 

39.  1659 Роскошный Алексей 

Дмитриевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального 

округа Чкаловское 

40.  1636 Самсонов Константин 

Сергеевич 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Аптекарский 

остров 

41.  1642 Синельникова Анастасия 

Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

42.  1635 Смирнов Алексей 

Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства 

43.  1631 

Смирнова Ксения 

Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

44.  1643 Соловьев Андрей 

Витальевич 

собрание избирателей по месту жительства 

45.  1642 Соловьев Андрей 

Михайлович 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Аптекарский 

остров 

46.  1663 Трапш Роберт Робертович Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

47.  1635 Филина Дарья Алексеевна Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Аптекарский 

остров 

48.  1636 Чирко Никита Николаевич Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

 


